
1 

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) 
unione.casentino@postacert.toscana.it 

CF/P.IVA: 02095920514 
 

DETERMINAZIONE N. 
2061 

 DEL 23-11-2023 

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
Il Responsabile del servizio: Micheli Simone 

Il responsabile del procedimento: Micheli Simone  Istruttore  Barone Martina 

 
OGGETTO: OGGETTO: PROCEDURA CONCORSUALE PER MOBILITA' ESTERNA 

E VOLONTARIA AI SENSI DELL ART.30 D.LGS.165/2001 PER LA 
COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 
NEL RUOLO DI "COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE" 
INQUADRATO NELLAREA DEI FUNZIONARI ED E.Q. DA 
DESTINARE AL SERVIZIO N.4  SERVIZIO UNICO ASSOCIATO DI 
POLIZIA LOCALE DELL UNIONE DEI COMUNI MONTANI DEL 
CASENTINO (AR).  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO la Deliberazione di Giunta n. 40 del 21/04/2023 con la quale è stato disposto l’adozione del 
PIAO 2023/2025 dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino, il quale assorbe, tra gli altri, anche il 
Piano Triennale del Fabbisogno di Personale; 
 
VISTO la delibera di Giunta dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino n. 73 del 01/09/2023, con la 
quale veniva approvato l’aggiornamento del piano triennale del fabbisogno del personale 2023/2025 
con la quale si autorizzava L’Ufficio Risorse Umane ad iniziare l’espletamento della mobilità obbligatoria 
ex art. 34/bis del D.Lgs. 165/2001 e la conseguente procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del 
D.Lgs. 165/2001 per l’assunzione di n.1 posto “Comandante Polizia Municipale” inquadrato nell’Area dei 
Funzionari ed E.Q. da destinare al Servizio n. 4 Servizio Unico Associato di Polizia Locale dell’Unione dei 
Comuni Montani del Casentino (AR); 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 1663 del 13/09/2023 con la quale è stato approvato l’Avviso 
relativo alla procedura di Mobilità Volontaria esterna per la copertura di n.1 posto “Comandante Polizia 
Municipale” inquadrato nell’Area dei Funzionari ed E.Q. da destinare al Servizio n. 4 Servizio Unico 
Associato di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino (AR); 
 
DATO ATTO CHE: 
 

 dopo istruttoria da parte del Servizio Associato Risorse Umane sono risultati essere in 
possesso dei requisiti di ammissibilità previsti dall’avviso pubblico della procedura di mobilità 
esterna volontaria ex art.30 D.Lgs 165/2001 n. 29 candidati; 

 
 come previsto nell’avviso pubblico di cui all’oggetto, i candidati ritenuti idonei verranno sottoposti a 

colloquio da parte di apposita Commissione Esaminatrice al fine di accertare la professionalità 
richiesta e le attitudini personali possedute rispetto alle caratteristiche del posto da ricoprire; 

 
 
VISTO la nota ns. prot. num. 21161 del 07/11/2023 con la quale è stato richiesto il Nulla Osta 
all’amministrazione di appartenenza per la partecipazione del dipendente Comandante Marco Girolami, 
a svolgere l’incarico di membro esperto esterno; 
 
VISTO la nota ns. prot. num. 22012 del 20/11/2023 con la quale il Comune di Montevarchi autorizza il 
dipendente Comandante Marco Girolami a partecipare quale membro esperto della commissione;      
   
VISTO la comunicazione del Responsabile del Servizio n.4, Servizio Unico Associato di Polizia Locale 
dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino, ns. prot. num. 20530 del 27/10/2023 con la quale 
vengono proposti i membri per la composizione della Commissione Giudicatrice così come segue: 

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


 
-Presidente della Commissione: Tognarini Marco in qualità di Comandante, incaricato di E.Q., 
Responsabile del Servizio n. 4 Servizio Unico Associato di Polizia Municipale dell’Unione dei Comuni 
Montani del Casentino; 

   
-Membro esperto: Dott.ssa Daniela Nocentini in qualità di Funzionario Amministrativo incaricato di 
E.Q., Responsabile del Servizio n.3 – Servizi alla Persona – dell’Unione dei Comuni Montani del 
Casentino;  
 
-Membro esperto: Dott. Marco Girolami in qualità di Comandante Polizia Municipale presso il Comune di 
Montevarchi (AR); 
 
RITENUTO inoltre di affidare le funzioni di Segretario della Commissione alla dipendente a tempo 
indeterminato dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino, Dott.ssa Martina Barone; 
 
 

D I S P O N E 
  

Per quanto in narrativa: 
 

1) di nominare la commissione giudicatrice dei candidati partecipanti all’avviso relativo alla procedura 
di Mobilità Volontaria esterna per la copertura di n.1 posto “Comandante Polizia Municipale” inquadrato 
nell’Area dei Funzionari ed E.Q. da destinare al Servizio n. 4 Servizio Unico Associato di Polizia Locale 
dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino (AR), così come segue: 
 
-Presidente della Commissione: Tognarini Marco in qualità di Comandante, incaricato di E.Q., 
Responsabile del Servizio n. 4 Servizio Unico Associato di Polizia - Municipale dell’Unione dei Comuni 
Montani del Casentino; 

-Membro esperto: Dott.ssa Daniela Nocentini in qualità di Funzionario Amministrativo incaricato di 
E.Q., Responsabile del Servizio n.3 – Servizi alla Persona – dell’Unione dei Comuni Montani del 
Casentino;  
 
-Membro esperto: Dott. Marco Girolami in qualità di Comandante Polizia Municipale presso il Comune di 
Montevarchi (AR); 
 
2) di affidare le funzioni di Segretario della Commissione di cui trattasi alla dipendente in servizio 
presso l’Unione dei Comuni Montani del Casentino, Dott.ssa Martina Barone; 
 
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 
 Micheli Simone 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line 
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 2654 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto. 

 
Poppi, 23-11-2023 

f.to il responsabile della pubblicazione 
 BUCCHI LISA 

 


